彰化縣鹿港區策略聯盟 112學年度國小新生入學常態編班作業

會議記錄

時間：112年 4月 26日(三) 14:00~15:00     地點：鹿港國小會議室

主席：教育處黃敏宜督學

列席：鹿港國小教務羅中毅主任

鹿港國小教務主任致詞：

歡迎鹿港區各位教育夥伴蒞臨本校參加「112學年度國小新生入學常態編班

作業」會議，今日校長公出，所以由我主持。今年由鹿港國小承辦小一新生入學

常態編班作業，將依相關法規執行，請大家多多指教。

督學致詞：

本次會議重點說明：

1、 特殊生需經過鑑輔會認定，疑似生則必須回歸到常態編班作業。

2、 今天會帶著大家說明法規及常態編班的評鑑指標。

3、 特推會組織在上、安置會議組織在下，常態編班評鑑需要的是特推會的

資料，特推會裡必須說明特殊生如何適性安置。

提案一：「112 學年度鹿港區策略聯盟國小新生入學常態編班作業實施計

畫草案」 提請討論。

說明：1、電腦亂數編班作業預定於 112年 7月 19日（星期三）上午 9時 30分起

在鹿港國小視聽教室進行，請各校視計畫內容有無需要修正。

      2、新生編班裡，雙胞胎學生同班、不同班的部分，請各校務必確認家長

意願，並取得家長意願同意書，以安排雙胞胎學生編班設定，避免事

後引發紛爭。

議決：通過。

今年有雙胞胎及三胞胎的學生，編班系統處理上沒有問題。但四胞胎的部

分，系統目前無法設定，因此學校若有四胞胎的學生，請預先告知鹿港國

小。

提案二： 112學年度鹿港區策略聯盟國小新生入學常態編班作業沿用 111學年

度「彰化縣國小新生亂數編班系統」進行，提請討論。

說明：為減輕各校行政負擔與作業時間，及維護新生編班作業的穩定性與資料的

完整性，建議採用「彰化縣國小新生亂數編班系統」進行。

議決：通過。

提案三：112、113學年度由鹿港國小承辦，提請確認 114、115學年度接續的

        承辦學校。

說明：歷屆承辦學校：

      94、95鹿港國小；96、97鹿東國小；98、99頂番國小；

   100、101文開國小；102、103鹿港國小；104、105文開國小；

   106、107鹿東國小；108、109頂番國小；110、111明正國小；

      112、113鹿港國小。

議決：按照原本第一輪的順序，由鹿東國小承辦鹿港區策略聯盟 114、115學年

度國小新生入學常態編班作業。

      同時將目前五所承辦學校編入序號，1.鹿港國小 2.鹿東國小 3.頂番國小

      4.文開國小 5.明正國小，以後固定按照編號輪流承辦。

      114、115鹿東國小；116、117頂番國小；118、119文開國小；

      120、121明正國小。